Reg.: AV, Nunz.Pol. 220 f. 65r-v.

⁴³¹ Hieronymus Wierzbowski, suffraganeus.

⁴³² Nicolaus Świącicki.

Non sarebbe N.ro Signore alieno dall'inviare qualche persona adattata a ricevere dal Czar di Moscovia⁴³³ la consegna di Mons. Arcivescovo di Leopoli⁴³⁴ per farlo condur qua a subire il giudizio de' suoi trascorsi, ma per poter ciò fare senz'il pericolo di sottoporne l'esecuzione a qualche inconvenienza o sconcerto, stima la Santità Sua con molta ragione necessario che restino prima ben assicurati questi due punti, cioè che il Czar ne faccia fedelmente la consegna alla persona, che sarà inviata per riceverlo, e che né dal Re di Svezia né del Palatino di Posnania o da qualsiasia altra persona ne venga per titolo alcuno divertito o impedito il libero e sicuro trasporto a Roma. E quanto alle spese del trasporto medesimo, ogni ragion vuole che vadano non a carico di Sua Santità, ma dell'istesso Mons. Arcivescovo nella forma praticasi de' Vescovi di Posnania⁴³⁵ e di Varmia⁴³⁶, giacché si tratta del beneficio di lui medesimo e non devesi porre in dubbio, ch'egli desideri uscire a qualunque costo dalla dolorosa prigionia, in cui si trova. Questo è quanto mi occorre di rispondere a V.ra Signoria Ill.ma in questo particolare, ond'ella dovrà premere per le predette sicurezze. Mentre io Le auguro *etc.* Roma, 31 Decembre 1707.

N. 915.

**Stanislaus Sierakowski, administrator Gnesnensis
Iulio Piazza**

Posnaniae, 31 XII 1707.

Occasione Novi Anni eum salutatur et timet, ne munus sibi commissum vires suas superet.

Or.: AV, F.Albani 196 f. 51r-v.

Celsissime *etc.*

In exordio novi anni humillimus ad plantas Celsitudinis V.rae D.ni mei Colendissimi procumbo. Intima voce defero, ut Dominus Dominantium longissime felicissimum ac incolumem pro decore S. Ecclesiae Suae servet Celsitudinem V.ram. Mandata Celsitudinis V.rae, quae in profundissimo cultu

⁴³³ Petrus I.

⁴³⁴ Constantinus Zieliński.

⁴³⁵ Nicolaus Święcicki.

⁴³⁶ Andreas Chrysostomus Załuski.

veneror, sunt mihi valde difficillima ad exequendum. Ex his colliget Celsitudo V.ra, quae non pridem Gneznam a Regia Maiestate missa sunt impedimenta. Etsi me ad vitam et sanguinem profundendum immolarem, dubito valde, ut et hoc modo possim sufficienter mereri. Ponderabit igitur Celsitudo V.ra, D.nus meus, quae [51v] meliora et tutiora facienda, quoniam tantus ignis accensus est, ut eum nisi sola divina providentia et potentia extinguere possit. Servabit me adhuc Celsitudo V.ra ad obsequia sua. Debilitati meae interim pro supremo iudicio suo parcat, uti semper maneo in omni submissione. Posnaniae die 31 Xbris 1707.

Celsissimi etc.

Humillimus servus etc.
Stanislaus Sierakowski

N. 916.

Carolus Stanislaus Radziwiłł, cancellarius M. D. Lithuaniae⁴³⁷
Iulio Piazza

In castris ad [Bydgostiam ?], XII 1707.

Iustificare conatur consilium Ioannis Dłużewski de suscipienda administratione archidioecesis Gnesnensis.

Or.: AV, F.Albani 196 f. 60r-v

Illustrissime etc.

Obligatus fuit Ill.mus et Rev.mus D.nus Suffraganeus Chelmensis⁴³⁸, fide erga Maiestatem debita, an metu comminato Romano, literas Excellentiae V.rae de Administratore Metropolitanae Gnesnensis addubitantes, Serenissimo Regi, D.no meo Clementissimo, praesentare. Is mirari satis non potuit per Excellentiam V.ram allegari notitiam non viduatae huius Ecclesiae, cum ipsa Sancta Sedes prompta nimis et extraordinaria intra ambigua coronati et deputati Regum tempora, expeditionis bonitate viduatam, ac forsan plures in annos in prompto aliquo succurratur remedio, orbam fecerit.

⁴³⁷ Carolus Stanislaus Radziwiłł (†1719), ab a. 1698 cancellarius Magni Ducatus Lithuaniae, a. 1706-1708 fautor Stanisłai Leszczyński.

⁴³⁸ Ioannes Dłużewski.

Sed et per se iam Excellentia V.ra, dignissimus et non nisi cum summa iniuria boni publici revocandus ad res Polonicas destinatus Minister, vel hoc exiguo muneris sui tempore cognovisse valuit iura patronatus Regii ac Reipublicae, obstante alia nominatione Regia, non sinere quemquam legesque cunctas non permittere quempiam professum et declaratum Patriae hostem copulari cum Archiepiscopali et Primatiali Regni dignitate; voluisse itaque pro meliori Suam Maiestatem, D.num N.rum Clementissimum, certiore me praesente, supremo suo et Reipublicae Ministro, Excellentiam V.ram reddere Archiepiscopatum Gnesnensem ex insinuatibus obiter omnino vacantem esse, nec aliter salva omni filiali erga Sanctam Sedem obedientia [60v] a quoquam Ministro S.smi D.ni N.ri censendum et exinde Administratorem ipsius legitimum esse et debere stare, ni ulterior ad licitam iurium defensionem ex legibus patriis provocandus libuerit modus.

Haec sunt, quae non meo, sed publici Ministerii ac voluntatis Regiae ore insinuare debui, ex me perennaturas erga Excellentiam V.ram adiiciendo venerationes in cultu permanendo semper. In Castris ad^{b)} die^{c)} Xbris 1707.

Illustrissimae etc.

(a-Devotissimus et obsequentissimus servitor
 Carolus Stanislaus Radziwiłł
 S[acri] R[omani] I[mperii] Princeps
 Supremus Cancellarius M. D. Lithuaniae^{a)})

a-a) Autographum.

b) Sequitur spatium album.

c) Numerus diei deest.

N. 917.

Iulius Piazza
card. Fabricio Paulucci